
PROPOSTAS 
INICIAIS 



mi 
tFIs.:Jí 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

n Com 	ente
de  ,d 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.11 .O9IPE 
Processo Administrativo N° 23.11.09/PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Data de Publicação: 23/06/2023 18:26:18 

TOTAL DO PROCESSO: 285.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 285.000,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 090 	 Total: 285.000,00 

em: 1 	Unidade: UN 	 Marca: MITSUBISHI 	 Modelo: L 

scrição: Veículo tipo caminhonete, na cor branca, com PBT mínimo de 2.950kg, '0FF ROAD" com caçamba traseira 
de no mínimo 1.055 kg, entre-eixos no mínimo 3.000 mm, com motorização à combustível diesel; fumê anti-impacto; 
capota marítima; zero km, ano/ modelo do ano corrente ou superior, fabricação Nacional! Mercosul, com as 
características: motor no mínimo 2.41— de cilindradas, potência mínima de 190 cv, toque mínimo desejado de 43,5kgf.m; 
injeção eletrônica, e no mínimo 04 cilindros, sistema de acionamento da tração manual, tração 4x4 com opção de 
reduzida; câmbio mecânico com no mínimo 06 velocidades, trava eletrônica, freios com sistema ABS, EBD, controle de 
tração e estabilidade; vidros elétricos nas quatro portas; direção hidráulica ou superior, Incluindo todos os 
equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro e demais itens de série não especificados. Ar-condicionado 
com capacidade de ofertar ar refrigerado em todo espaço do habitáculo, podendo ser analógico ou digital, com controle 
de temperatura manual ou automático, e original de fábrica; Veículo com rodas em aço no mínimo 16" e pneus 265/70 
R16 para uso misto, protetores homologados para as seguintes partes do veículo: cárter, transmissão, câmbio/reduzida 
e diferencial. E facultativa a presença de protetor metálico para o tanque de combustível; equipado com todos os itens 
obrigatórios, conforme legislação vigente; fornecimento de garantia integral do veículo de no mínimo 05 (cinco) anos. 
Os veículos deverão ser entregues licenciados e emplacados com primeiro emplacamento em nome deste órgão, 
vedada transferência, nos termos da deliberação do CONTRAN n°. 64, de 30 de maio de 2008 e a Lei Federal n°. 
6.729/1979; bem como com tanque cheio, todos os custos por conta da contratada; todos os veículos devem ser novos 
e de primeiro uso; no mínimo 03 (três) centros de assistência técnica no Estado do Ceará, sendo 01 (um) na Capital e 
outro no Interior do estado do Ceará. OBSERVAÇÃO: o veículo deverá vir equipado com ENGATE DE REBOQUE, 
capacidade mínima de carga de 2.500kg. 

• .ntidade: 1 	 VaI. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 285.000,00 	 Total Item: 285.000,00 

Gerado em: 05/09/2023 09:01:39 
	

1 de 1 



MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

0 
ui 

t Fis.: 	 
Comissão P1 anenle 

de 

,UNIC. o. 
/11 

AZ 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.1111.09112E 
Processo Administrativo N° 23.11.09/PE 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: JOSE BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Data de Publicação: 23/06/2023 18:26:18 

TOTAL DO PROCESSO: 275.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 275.000,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 084 	 Total: 275.000,00 

de no mínimo 1.055 kg, entre-eixos no mínimo 3.000 mm, com motorização à combustível diesel; fumê anti-impacto; 
capota marítima; zero km, ano/ modelo do ano corrente ou superior, fabricação Nacional! Mercosul, com as 
características: motor no mínimo 2.41— de cilindradas, potência mínima de 190 cv, toque mínimo desejado de 43,5kgf.m; 
injeção eletrônica, e no mínimo 04 cilindros, sistema de acionamento da tração manual, tração 4x4 com opção de 
reduzida; câmbio mecânico com no mínimo 06 velocidades, trava eletrônica, freios com sistema ABS, EBD, controle de 
tração e estabilidade; vidros elétricos nas quatro portas; direção hidráulica ou superior, Incluindo todos os 
equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro e demais itens de série não especificados. Ar-condicionado 
com capacidade de ofertar ar refrigerado em todo espaço do habitáculo, podendo ser analógico ou digital, com controle 
de temperatura manual ou automático, e original de fábrica; Veículo com rodas em aço no mínimo 16" e pneus 265/70 
R16 para uso misto, protetores homologados para as seguintes partes do veículo: cárter, transmissão, câmbio/reduzida 
e diferencial. É facultativa a presença de protetor metálico para o tanque de combustível; equipado com todos os itens 
obrigatórios, conforme legislação vigente; fornecimento de garantia integral do veículo de no mínimo 05 (cinco) anos. 
Os veículos deverão ser entregues licenciados e emplacados com primeiro emplacamento em nome deste órgão, 
vedada transferência, nos termos da deliberação do CONTRAN n°. 64, de 30 de maio de 2008 e a Lei Federal n°. 
6.729/1979; bem como com tanque cheio, todos os custos por conta da contratada; todos os veículos devem ser novos 
e de primeiro uso; no mínimo 03 (três) centros de assistência técnica no Estado do Ceará, sendo 01 (um) na Capital e 
outro no Interior do estado do Ceará. OBSERVAÇÃO: o veículo deverá vir equipado com ENGATE DE REBOQUE, 
capacidade mínima de carga de 2.500kg. 

o  antidade: 1 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 275.000,00 	 Total Item: 275.000,00 

Gerado em: 05/09/2023 09:02:03 1 de 1 

0e 

"em: 1 	Unidade: UN 	 Marca: MITSUBISHI 	 Modelo: L200 TRITON GL 

'escrição: Veículo tipo caminhonete, na cor branca, com PBT mínimo de 2.950kg, "0FF ROAD" com caçamba traseira 



MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.1 1 .09IPE 
Processo Administrativo N° 23.11.09/PE 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: JOSÉ BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Data de Publicação: 23/06/2023 18:26:18 

TOTAL DO PROCESSO: 265.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 265.000,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 058 	 Total: 265.000,00 

em: 1 	Unidade: UN 	 Marca: MITSUBISHI (HPE) 	Modelo: L-200 TRITON 2.41— GL 4X4 
DIESEL 23/23 

Descrição: Veículo tipo caminhonete, na cor branca, com PBT mínimo de 2.950kg, "0FF ROAD" com caçamba traseira 
de no mínimo 1.055 kg, entre-eixos no mínimo 3.000 mm, com motorização à combustível diesel; fumê anti-impacto; 
capota marítima; zero km, ano/ modelo do ano corrente ou superior, fabricação Nacional! Mercosul, com as 
características: motor no mínimo 2.41— de cilindradas, potência mínima de 190 cv, toque mínimo desejado de 43,5kgf.m; 
injeção eletrônica, e no mínimo 04 cilindros, sistema de acionamento da tração manual, tração 4x4 com opção de 
reduzida; câmbio mecânico com no mínimo 06 velocidades, trava eletrônica, freios com sistema ABS, EBD, controle de 
tração e estabilidade; vidros elétricos nas quatro portas; direção hidráulica ou superior, Incluindo todos os 
equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro e demais itens de série não especificados. Ar-condicionado 
com capacidade de ofertar ar refrigerado em todo espaço do habitáculo, podendo ser analógico ou digital, com controle 
de temperatura manual ou automático, e original de fábrica; Veiculo com rodas em aço no mínimo 16" e pneus 265/70 
R16 para uso misto, protetores homologados para as seguintes partes do veículo: cárter, transmissão, câmbio/reduzida 
e diferencial. E facultativa a presença de protetor metálico para o tanque de combustível; equipado com todos os itens 
obrigatórios, conforme legislação vigente; fornecimento de garantia integral do veículo de no mínimo 05 (cinco) anos. 
Os veículos deverão ser entregues licenciados e emplacados com primeiro emplacamento em nome deste órgão, 
vedada transferência, nos termos da deliberação do CONTRAN no. 64, de 30 de maio de 2008 e a Lei Federal n°. 
6.729/1979; bem como com tanque cheio, todos os custos por conta da contratada; todos os veículos devem ser novos 
e de primeiro uso; no mínimo 03 (três) centros de assistência técnica no Estado do Ceará, sendo 01 (um) na Capital e 
outro no Interior do estado do Ceará. OBSERVAÇÃO: o veículo deverá vir equipado com ENGATE DE REBOQUE, 
capacidade mínima de carga de 2.500kg. 

jantidade: i 	 VaI. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 265.000,00 	 Total Item: 265.000,00 

Gerado em: 05/09/2023 09:02:43 1 de i 



na o.  FIs.:4-H  
MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 

ITAPIPOCA-CE 

UNlC. 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE de*4W0 ,d  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.1 11.09112E 
Processo Administrativo N° 23.11.09/PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Data de Publicação: 23/06/2023 18:26:18 

   

TOTAL DO PROCESSO: 365.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 365.000,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 041 	 Total: 365.000,00 

em: 1 	Unidade: UN 	 Marca: FORD 	 Modelo: RANGER 

scrição: Veículo tipo caminhonete, na cor branca, com PBT mínimo de 2.950kg, "0FF ROAD" com caçamba traseira 
de no mínimo 1.055 kg, entre-eixos no mínimo 3.000 mm, com motorização à combustível diesel; fumê anti-impacto; 
capota marítima; zero km, ano/ modelo do ano corrente ou superior, fabricação Nacional/ Mercosul, com as 
características: motor no mínimo 2.41— de cilindradas, potência mínima de 190 cv, toque mínimo desejado de 43,5kgf.m; 
injeção eletrônica, e no mínimo 04 cilindros, sistema de acionamento da tração manual, tração 4x4 com opção de 
reduzida; câmbio mecânico com no mínimo 06 velocidades, trava eletrônica, freios com sistema ABS, EBD, controle de 
tração e estabilidade; vidros elétricos nas quatro portas; direção hidráulica ou superior, Incluindo todos os 
equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro e demais itens de série não especificados. Ar-condicionado 
com capacidade de ofertar ar refrigerado em todo espaço do habitáculo, podendo ser analógico ou digital, com controle 
de temperatura manual ou automático, e original de fábrica; Veículo com rodas em aço no mínimo 16" e pneus 265/70 
R16 para uso misto, protetores homologados para as seguintes partes do veículo: cárter, transmissão, câmbio/reduzida 
e diferencial. É facultativa a presença de protetor metálico para o tanque de combustível; equipado com todos os itens 
obrigatórios, conforme legislação vigente; fornecimento de garantia integral do veículo de no mínimo 05 (cinco) anos. 
Os veículos deverão ser entregues licenciados e emplacados com primeiro emplacamento em nome deste órgão, 
vedada transferência, nos termos da deliberação do CONTRAN no. 64, de 30 de maio de 2008 e a Lei Federal n°. 
6.729/1979; bem como com tanque cheio, todos os custos por conta da contratada; todos os veículos devem ser novos 
e de primeiro uso; no mínimo 03 (três) centros de assistência técnica no Estado do Ceará, sendo 01 (um) na Capital e 
outro no Interior do estado do Ceará. OBSERVAÇÃO: o veículo deverá vir equipado com ENGATE DE REBOQUE, 
capacidade mínima de carga de 2.500kg. 

• antidade: 1 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 365.000,00 	 Total Item: 365.000,00 

Gerado em: 05/09/2023 09:02:57 1 de 1 



1 o 
FIs.: 

Comissão r 

de ação j' 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.1 1 .09IPE 
Processo Administrativo N° 23.11.09/PE 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: JOSÉ BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Data de Publicação: 23/06/2023 18:26:18 

TOTAL DO PROCESSO: 265.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 265.000,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 142 	 Total: 265.000,00 

em: 1 	Unidade: UN 	 Marca: CHEVROLET 	 Modelo: SiO LS CABINE SIMPLES 

scrição: Veículo tipo caminhonete, na cor branca, com PBT mínimo de 2.950kg, '0FF ROAD" com caçamba traseira 
de no mínimo 1.055 kg, entre-eixos no mínimo 3.000 mm, com motorização à combustível diesel; fumê anti-impacto; 
capota marítima; zero km, ano/ modelo do ano corrente ou superior, fabricação Nacional! Mercosul, com as 
características: motor no mínimo 2.41— de cilindradas, potência mínima de 190 cv, toque mínimo desejado de 43,5kgf.m; 
injeção eletrônica, e no mínimo 04 cilindros, sistema de acionamento da tração manual, tração 4x4 com opção de 
reduzida; câmbio mecânico com no mínimo 06 velocidades, trava eletrônica, freios com sistema ABS, EBD, controle de 
tração e estabilidade; vidros elétricos nas quatro portas; direção hidráulica ou superior, Incluindo todos os 
equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro e demais itens de série não especificados. Ar-condicionado 
com capacidade de ofertar ar refrigerado em todo espaço do habitáculo, podendo ser analógico ou digital, com controle 
de temperatura manual ou automático, e original de fábrica; Veículo com rodas em aço no mínimo 16" e pneus 265/70 
R16 para uso misto, protetores homologados para as seguintes partes do veículo: cárter, transmissão, câmbio/reduzida 
e diferencial. É facultativa a presença de protetor metálico para o tanque de combustível; equipado com todos os itens 
obrigatórios, conforme legislação vigente; fornecimento de garantia integral do veículo de no mínimo 05 (cinco) anos. 
Os veículos deverão ser entregues licenciados e emplacados com primeiro emplacamento em nome deste órgão, 
vedada transferência, nos termos da deliberação do CONTRAN no. 64, de 30 de maio de 2008 e a Lei Federal n°. 
6.72911979; bem como com tanque cheio, todos os custos por conta da contratada; todos os veículos devem ser novos 
e de primeiro uso; no mínimo 03 (três) centros de assistência técnica no Estado do Ceará, sendo 01 (um) na Capital e 
outro no Interior do estado do Ceará. OBSERVAÇÃO: o veículo deverá vir equipado com ENGATE DE REBOQUE, 
capacidade mínima de carga de 2.500kg. 

• antidade: 1 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 265.000,00 	 Total tem: 265.000,00 

Gerado em: 05/09/2023 09:03:08 1 de 1 



r,UNIC• 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.11.09IPE 
Processo Administrativo N° 23.1 1 .09IPE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Data de Publicação: 23/06/2023 18:26:18 

1& 

ca 

Comsj. 	aflnte) 

TOTAL DO PROCESSO: 350.000,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 350.000,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 092 	 Total: 350.000,00 

Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: CHEVROLET 	 Modelo: SiO LT 

• scrição: Veículo tipo caminhonete, na cor branca, com PBT mínimo de 2.950kg, "0FF ROAD" com caçamba traseira 
de no mínimo 1.055 kg, entre-eixos no mínimo 3.000 mm, com motorização à combustível diesel; fumê anti-impacto; 
capota marítima; zero km, ano/ modelo do ano corrente ou superior, fabricação Nacional! Mercosul, com as 
características: motor no mínimo 2.41— de cilindradas, potência mínima de 190 cv, toque mínimo desejado de 43,5kgf.m; 
injeção eletrônica, e no mínimo 04 cilindros, sistema de acionamento da tração manual, tração 4x4 com opção de 
reduzida; câmbio mecânico com no minimo 06 velocidades, trava eletrônica, freios com sistema ABS, EBD, controle de 
tração e estabilidade; vidros elétricos nas quatro portas; direção hidráulica ou superior, Incluindo todos os 
equipamentos exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro e demais itens de série não especificados. Ar-condicionado 
com capacidade de ofertar ar refrigerado em todo espaço do habitáculo, podendo ser analógico ou digital, com controle 
de temperatura manual ou automático, e original de fábrica; Veículo com rodas em aço no mínimo 16" e pneus 265/70 
R16 para uso misto, protetores homologados para as seguintes partes do veículo: cárter, transmissão, câmbio/reduzida 
e diferencial. E facultativa a presença de protetor metálico para o tanque de combustível; equipado com todos os itens 
obrigatórios, conforme legislação vigente; fornecimento de garantia integral do veículo de no mínimo 05 (cinco) anos. 
Os veículos deverão ser entregues licenciados e emplacados com primeiro emplacamento em nome deste órgão, 
vedada transferência, nos termos da deliberação do CONTRAN n°. 64, de 30 de maio de 2008 e a Lei Federal n°. 
6.729/1979; bem como com tanque cheio, todos os custos por conta da contratada; todos os veículos devem ser novos 
e de primeiro uso; no mínimo 03 (três) centros de assistência técnica no Estado do Ceará, sendo 01 (um) na Capital e 
outro no Interior do estado do Ceará. OBSERVAÇÃO: o veículo deverá vir equipado com ENGATE DE REBOQUE, 
capacidade mínima de carga de 2.500kg. 

oantidade: 1 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 350.000,00 	 Total Item: 350.000,00 

Gerado em: 05/09/2023 09:03:25 1 de 1 


